
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.11.2023 № 1930 
г.Чудово

Об установлении должностей муниципальной службы
в Администрации Чудовского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  областным  законом  
от  25  декабря  2007  года  №  240-ОЗ  «О  некоторых  вопросах  правового
регулирования  муниципальной  службы  в  Новгородской  области»
Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
Перечень  должностей  муниципальной  службы  в  Администрации

Чудовского муниципального района;
Перечень  соотношения  должностей  муниципальной  службы  в

Администрации  Чудовского  муниципального  района  и  должностей
государственной гражданской службы Новгородской области.

2.  Признать  утратившими  силу  постановления  Администрации
Чудовского муниципального района:

от  12.04.2021  №  395  «Об  установлении  должностей  муниципальной
службы в Администрации Чудовского муниципального района»;

от 29.10.2021 № 1338 «О внесении изменений в Перечни, утвержденные
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от 12.04.2021 № 395».

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

      

ви-2
№ 1921-п



УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 20.11.2023 № 1930 

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы

в Администрации Чудовского муниципального района

Наименование должности Коды
1 2

Главная группа должностей
Первый заместитель Главы администрации 
муниципального района

02-2-2-002*

Ведущая группа должностей
Заместитель Главы администрации муниципального 
района

02-2-3-003*

Управляющий делами Администрации муниципального 
района

02-2-3-004

Председатель комитета Администрации муниципального 
района

02-2-3-005

Начальник управления Администрации муниципального 
района

02-2-3-006

Начальник (заведующий) отдела Администрации 
муниципального района

02-2-3-007

Первый заместитель председателя комитета 
Администрации муниципального района

02-2-3-008

Заместитель председателя комитета Администрации 
муниципального района

02-2-3-009

Заместитель начальника управления Администрации 
муниципального района

02-2-3-010

Заместитель начальника (заведующего) отдела 
Администрации муниципального района

02-2-3-011

Начальник (заведующий) отдела в комитете 
Администрации муниципального района

02-2-3-012

Начальник (заведующий) отдела в управлении 
Администрации муниципального района

02-2-3-013

Заместитель начальника (заведующего) отдела в комитете
Администрации муниципального района

02-2-3-014

Заместитель начальника (заведующего) отдела в 
управлении Администрации муниципального района

02-2-3-015

Заведующий сектором 02-2-3-016
Заведующий сектором в комитете Администрации 
муниципального района

02-2-3-017



1 2
Заместитель заведующего сектором в комитете 
Администрации муниципального района

02-2-3-018

Заведующий сектором в управлении Администрации 
муниципального района

02-2-3-019

Заместитель заведующего сектором в управлении 
Администрации муниципального района

02-2-3-020

Заведующий сектором в отделе Администрации 
муниципального района

02-2-3-021

Заместитель заведующего сектором в отделе 
Администрации муниципального района

02-2-3-022

Консультант Главы муниципального района 02-2-3-023
Консультант первого заместителя Главы администрации 
муниципального района

02-2-3-025

Консультант заместителя Главы администрации 
муниципального района

02-2-3-026

Старшая группа должностей
Помощник Главы муниципального района 02-2-4-027
Помощник первого заместителя Главы администрации 
муниципального района

02-2-4-029

Помощник заместителя Главы администрации 
муниципального района

02-2-4-030

Главный консультант 02-2-4-031
Ведущий консультант 02-2-4-032
Консультант 02-2-4-033
Главный специалист 02-2-4-034
Ведущий специалист 02-2-4-035

Младшая группа должностей
Специалист 1 категории 02-2-5-036
Специалист 2 категории 02-2-5-037
Специалист 02-2-5-038

*  -  Должности  муниципальной  службы  в  Администрации  Чудовского
муниципального  района,  учреждаемые  для  непосредственного  обеспечения
исполнения  полномочий  лица,  замещающего  муниципальную  должность,  и
замещаемые  путем  заключения  трудового  договора  на  срок  полномочий
указанного лица.

________________________

2



    УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 20.11.2023 № 1930 

ПЕРЕЧЕНЬ
соотношения должностей муниципальной службы

в Администрации Чудовского муниципального района
и должностей государственной гражданской службы

Новгородской области

Наименование
должности

муниципальной
службы в

Администрации
Чудовского

муниципального
района

Коды Наименование
должности

государственной
гражданской службы

Новгородской области

Коды

1 2 3 4
Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального 
района

02-2-2-002 Начальник отдела 
Администрации 
Губернатора 
Новгородской области

02-1-2-011

Заместитель Главы 
администрации 
муниципального 
района

02-2-3-003 Начальник сектора 
Администрации 
Губернатора 
Новгородской области

02-1-3-017

Управляющий делами 
Администрации 
муниципального 
района

02-2-3-004 Начальник сектора в 
управлении 
Администрации 
Губернатора 
Новгородской области

02-1-3-019

Председатель комитета
Администрации 
муниципального 
района

02-2-3-005 Заместитель начальника
сектора Администрации
Губернатора 
Новгородской области

02-1-3-018

Начальник управления 
Администрации 
муниципального 
района

02-2-3-006 Заместитель начальника
сектора Администрации
Губернатора 
Новгородской области

02-1-3-018

Начальник 
(заведующий) отдела 
Администрации 
муниципального 
района

02-2-3-007 Заместитель начальника
сектора в управлении 
Администрации 
Губернатора 
Новгородской области

02-1-3-020

Первый заместитель 
председателя комитета 
Администрации 
муниципального 
района

02-2-3-008 Заместитель начальника
сектора Администрации
Губернатора 
Новгородской области

02-1-3-018



1 2 3 4
Заместитель 
председателя комитета 
Администрации 
муниципального 
района

02-2-3-009 Заместитель начальника
сектора Администрации
Губернатора 
Новгородской области

02-1-3-018

Заместитель 
начальника управления
Администрации 
муниципального 
района

02-2-3-010 Заместитель начальника
сектора Администрации
Губернатора 
Новгородской области

02-1-3-018

Заместитель 
начальника 
(заведующего) отдела 
Администрации 
муниципального 
района

02-2-3-011 Заместитель начальника
сектора в управлении 
Администрации 
Губернатора 
Новгородской области

02-1-3-020

Начальник 
(заведующий) отдела в 
комитете 
Администрации 
муниципального 
района

02-2-3-012 Заместитель начальника
сектора в отделе 
Администрации 
Губернатора 
Новгородской области

02-1-3-022

Начальник 
(заведующий) отдела в 
управлении 
Администрации 
муниципального 
района

02-2-3-013 Заместитель начальника
сектора в отделе 
управления 
Администрации 
Губернатора 
Новгородской области

02-1-3-024

Заместитель 
начальника 
(заведующего) отдела в
комитете 
Администрации 
муниципального 
района

02-2-3-014 Ведущий консультант 02-3-3-028

Заместитель 
начальника 
(заведующего) отдела в
управлении 
Администрации 
муниципального 
района

02-2-3-015 Ведущий консультант 02-3-3-028

Заведующий сектором 02-2-3-016 Консультант 02-3-3-029
Заведующий сектором 
в комитете 
Администрации 
муниципального 
района

02-2-3-017 Консультант 02-3-3-029

Заместитель 
заведующего сектором 
в комитете 
Администрации 
муниципального 

02-2-3-018 Консультант 02-3-3-029

2



района
Заведующий сектором 
в управлении 
Администрации 
муниципального 
района

02-2-3-019 Консультант 02-3-3-029

3



1 2 3 4
Заместитель 
заведующего сектором 
в управлении 
Администрации 
муниципального 
района

02-2-3-020 Консультант 02-3-3-029

Заведующий сектором 
в отделе 
Администрации 
муниципального 
района

02-2-3-021 Консультант 02-3-3-029

Заместитель 
заведующего сектором 
в отделе 
Администрации 
муниципального 
района

02-2-3-022 Консультант 02-3-3-029

Консультант Главы 
муниципального 
района

02-2-3-023 Помощник Губернатора
Новгородской области

02-2-3-026

Консультант первого 
заместителя Главы 
администрации 
муниципального 
района

02-2-3-025 Консультант 02-3-3-029

Консультант 
заместителя Главы 
администрации 
муниципального 
района

02-2-3-026 Консультант 02-3-3-029

Помощник Главы 
муниципального 
района

02-2-4-027 Старший специалист 2 
разряда

02-4-4-036

Помощник первого 
заместителя Главы 
Администрации 
муниципального 
района

02-2-4-029 Старший специалист 3 
разряда

02-4-4-037

Помощник заместителя
Главы администрации 
муниципального 
района

02-2-4-030 Старший специалист 3 
разряда

02-4-4-037

Главный консультант 02-2-4-031 Главный специалист-
эксперт

02-3-4-030

Ведущий консультант 02-2-4-032 Главный специалист-
эксперт

02-3-4-030

Консультант 02-2-4-033 Главный специалист-
эксперт

02-3-4-030

Главный специалист 02-2-4-034 Ведущий специалист-
эксперт

02-3-4-031

4



Ведущий специалист 02-2-4-035 Специалист-эксперт 02-3-4-032
Специалист 1 
категории

02-2-5-036 Специалист 1 разряда 02-4-5-038

Специалист 2 
категории

02-2-5-037 Специалист 2 разряда 02-4-5-039

Специалист 02-2-5-038 Специалист 3 разряда 02-4-5-040
__________________________

5


